
 

 
 

 
Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas sēdes  

protokols Nr. 2 
 

Carnikavā, Carnikavas pagastā, Ādažu novadā    2025. gada 5. februārī 
 
Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 9.00. 

Kārtējā atklātā sēde, izņemot darba kārtības 12. un 13. jautājumu, sasaukta Ādažu novada 
pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba 
reglaments” noteiktajā kārtībā. 

Sēdi vada: Kerola Dāvidsone (LRA). 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vecākā referente Sintija Tenisa. 

Komitejā pavisam 9 deputāti. 

Komitejas sēdē piedalās 6 deputāti: 

komitejas locekļi: Sniedze Brakovska (LRA), Arta Deniņa (JKP) (piedalās attālināti līdz plkst. 
11.20, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku), Antra Krasta (LZS), Kristīne 
Lakševica (LRA), Liāna Pumpure (LRA). 

Nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Vaivads 
(LZP). 

Personas, kurām sēdē dots vārds: 

Pašvaldības domes priekšsēdētaja: Karīna Miķelsone (LRA). 

Pašvaldības domes priekšsēdētājas vietniece pašvaldības funkciju jautājumos: Genovefa 
Kozlovska (LZS). 

Centrālās pārvaldes darbinieki: Ilona Gotharde, Aija Kalvāne, Everita Kāpa, Edvīns Krūms, 
Ieva Pelcmane, Inga Reķe, Rita Rossoha - Sadoviča. 

citi: Kadagas pirmsskolas izglītības iestādes “Mežavēji” vadītāja Irēna Kuzņecova, Ādažu 
sociālā dienesta vadītāja Ieva Roze, Ādažu novada kultūras centra Carnikavas novadpētniecības 
centra Tūrisma informācijas centra vecākā speciāliste tūrisma jautājumos Rūta Zunde, Ādažu 
novada iedzīvotāji – Vārds Uzvārds un Vārds Uzvārds. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2025. gada 5. februāra sēdes darba 
kārtības apstiprināšanu. 

2. Par nolikuma “Grozījums Ādažu novada pašvaldības domes 2021. gada 9. augusta 
nolikumā Nr. 4 “Kadagas pirmsskolas izglītības iestādes “Mežavēji” nolikums”” projektu. 

3. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 28. marta 
saistošajos noteikumos Nr. 18/2024 “Par pašvaldības pabalstiem iedzīvotājiem bez 
materiālā stāvokļa izvērtēšanas”” projektu. 



 

2 
 

4. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. jūnija 
saistošajos noteikumos Nr. 19/2023 “Par sociālās palīdzības pabalstiem trūcīgām un 
maznodrošinātām mājsaimniecībām vai personām krīzes situācijās Ādažu novadā”” 
projektu. 

5. Par sadarbību tūrisma attīstības veicināšanai Vidzemes piekrastē. 

6. Par saistošo noteikumu “Ādažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības nodrošināšanas 
funkcijas īstenošanas kārtība” projektu. 

7. Par 1. klasēm 2025./2026. mācību gadā pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs. 

8. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 22. 
februāra saistošajos noteikumos Nr. 3/2023 “Kārtība bērnu reģistrēšanai un uzņemšanai 1. 
klasē Ādažu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs”” projektu. 

9. Par pedagoģiskā darba procesu pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs 2025. gada 
vasarā. 

10. Par subsīdiju dalībai sporta sacensībās un nometnēs. 

11. Ziņojums par Ādažu novada pašvaldības 2024. gada pašvērtējumu darbam ar jaunatni. 

– SLĒGTĀ DAĻA – 

12. Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

13. Par pašvaldības sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, Smilškalnu iela 35, Divezeri, 
Ādažu novads. 

1. Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2025. gada 5. februāra sēdes 
darba kārtības apstiprināšanu 

(Kerola Dāvidsone) 

Ierosina apstiprināt Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2025. gada 5. februāra 
sēdes darba kārtību. 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Apstiprināt Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2025. gada 5. februāra sēdes 
darba kārtību. 

2. Par nolikuma “Grozījums Ādažu novada pašvaldības domes 2021. gada 9. augusta 
nolikumā Nr. 4 “Kadagas pirmsskolas izglītības iestādes “Mežavēji” nolikums”” 

projektu 
(Irēna Kuzņecova) 

Ziņo par grozījumiem nolikumā, nosakot, ka iestāde īsteno vispārējas pirmsskolas izglītības 
programmu (programmas kods – 01011111), speciālo izglītības programmu izglītojamiem ar 
valodas traucējumiem (programmas kods – 01015511), speciālās pirmsskolas izglītības 
programmu izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem (programmas kods – 01015811) 
un speciālās pirmsskolas izglītības programmu izglītojamajiem ar smagiem garīgās attīstības 
traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem (programmas kods – 01015911). 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt nolikuma “Grozījums Ādažu novada pašvaldības domes 2021. gada 9. augusta 
nolikumā Nr. 4 “Kadagas pirmsskolas izglītības iestādes “Mežavēji” nolikums”” projektu 
un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 27. februāra sēdē. 



 

3 
 

3. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 28. 
marta saistošajos noteikumos Nr. 18/2024 “Par pašvaldības pabalstiem iedzīvotājiem 

bez materiālā stāvokļa izvērtēšanas”” projektu 
(Ieva Roze) 

Ziņo par grozījumiem saistošajos noteikumos, nosakot, ka pabalsts politiski represētai personai 
ir 150 euro gadā, ko piešķir un izmaksā katru gadu no 1. novembra līdz 18. novembrim, 
atzīmējot Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienu. 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt saistošo noteikumu “Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada 
pašvaldības domes 2024. gada 28. marta saistošajos noteikumos Nr. 18/2024 “Par 
pašvaldības pabalstiem iedzīvotājiem bez materiālā stāvokļa izvērtēšanas”” projektu un 
virzīt to sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

4. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. 
jūnija saistošajos noteikumos Nr. 19/2023 “Par sociālās palīdzības pabalstiem trūcīgām 
un maznodrošinātām mājsaimniecībām vai personām krīzes situācijās Ādažu novadā”” 

projektu 
(Ieva Roze) 

Ziņo, ka saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā pašvaldība piešķir trūcīgas vai 
maznodrošinātas mājsaimniecības statusu, sociālās palīdzības pabalstu veidus, apmēru, kā arī 
to piešķiršanas un izmaksas kārtību. Vērš uzmanību, ka pabalstu ēdināšanai trūcīgām un 
maznodrošinātām personām 100 % apmērā piešķir izglītojamajam, kurš izglītības iestādē iegūst 
pirmsskolas izglītību, pamatizglītību vai vispārējo vidējo izglītību, pārskaitot to ēdināšanas 
pakalpojuma sniedzējam saskaņā ar tā rēķinu, atbilstoši izglītības iestādes faktiskajam 
apmeklējumam, kā arī izglītojamajam, kas iegūst profesionālo vidējo izglītību, pārskaitot to 
izglītojamajam atbilstoši maksājumus apliecinošiem dokumentiem un izglītības iestādes 
faktiskajam apmeklējumam, bet dienā ne vairāk kā augstāko cenu, kas par 10.-12. klases 
izglītojamā vienas dienas kompleksajām pusdienām noteikta pašvaldības izglītības iestādēs, 
pamatojoties uz publiskā iepirkuma rezultātiem. 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 
28. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 19/2023 “Par sociālās palīdzības pabalstiem 
trūcīgām un maznodrošinātām mājsaimniecībām vai personām krīzes situācijās Ādažu 
novadā”” projektu un virzīt to sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

5. Par sadarbību tūrisma attīstības veicināšanai Vidzemes piekrastē 
(Rūta Zunde) 

Ziņo, ka tūrisma sadarbības tīkls “Vidzemes piekraste” aptver teritoriju, kas sniedzas 10 km 
attālumā no piekrastes, iekļaujot Ādažu pilsētu, Ādažu pagastu, Carnikavas pagastu, 
Saulkrastus, Skultes pagastu, Liepupes pagastu, Salacgrīvu, Salacgrīvas pagastu, Ainažus, 
Ainažu pagastu. Vērš uzmanību, ka, lai nostiprinātu ilggadējo sadarbību starp Ādažu, 
Saulkrastu un Limbažu novadu pašvaldībām, pašvaldība tiek aicināta slēgt jaunu sadarbības 
vienošanos, kas paredz tajā iekļaut arī valsts un reģiona institūcijas: Dabas aizsardzības 
pārvaldi, AS “Latvijas Valsts meži”, biedrību “Vidzemes tūrisma asociācija”, SIA “Rīgas 
meži” un Vidzemes augstskolu. 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par sadarbību tūrisma attīstības veicināšanai Vidzemes piekrastē” 
projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 27. februāra sēdē. 



 

4 
 

6. Par saistošo noteikumu “Ādažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 
nodrošināšanas funkcijas īstenošanas kārtība” projektu 

(Aija Kalvāne) 

Ziņo, ka saistošie noteikumi nosaka pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas kārtību pašvaldības 
finansēta pirmsskolas izglītības pakalpojuma saņemšanai un bērnu nodrošināšanai ar vietu 
pašvaldības izglītības iestādē, kas īsteno vispārējās pirmsskolas izglītības programmas. Vērš 
uzmanību uz būtiskajiem jautājumiem saistošo noteikumu projektā (1. pielikums). 

K. DĀVIDSONE, S. BRAKOVSKA, A. DENIŅA, K. LAKŠEVICA, A. KRASTA, L. 
PUMPURE, K. MIĶELSONE, G. KOZLOVSKA, I. REĶE, A. KALVĀNE debatē par: 

1. saistošo noteikumu projekta nosaukumu un vienojas saistošajiem noteikumiem piešķirt 
nosaukumu “Bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtība Ādažu novada 
pašvaldības izglītības iestādēs, kurās īsteno pirmsskolas izglītības programmas”; 

2. saistošo noteikumu projekta 14. punktu, kas nosaka, ka iesniedzot pieteikumu, vecāks 
prioritārā secībā norāda vēlamās iestādes, kas ietekmē bērnu uzņemšanas kārtību 
pirmsskolas izglītības iestādēs; 

3. saistošo noteikumu projekta 18. punktu, kas nosaka, ka uzņemamo bērnu sarakstu veido 
pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes nodaļa, pamatojoties uz iestādes 
vadītāja sniegtajām ziņām par brīvo vietu skaitu izglītības iestādē un reģistra datiem, 
precizējot punktu, ka ziņas sniedz visu pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāji; 

4. saistošo noteikumu projekta 26.3. apakšpunktu, kas nosaka ārpus kārtas uzņemšanu, 
gadījumā, ja bērns sasniedzis vecumu, no kāda uzņem iestādē, un kāds no vecākiem ir 
pašvaldības izglītības iestādes pedagoģiskais darbinieks vai pirmsskolas pedagoga 
palīgs iestādē, un paredz, ka vecākam un bērnam nav jābūt deklarētam novadā, ņemot 
vērā, ka šis kritērijs tika ieviests, lai piesaistītu darbiniekus pirmsskolas izglītības 
iestādēm; 

5. saistošo noteikumu projekta 31. punktu, kas nosaka kārtību, gadījumā, ja vecāks atsakās 
no piedāvātās vietas pirmsskolas izglītības iestādē, un vienojas noteikt, ka tiek saglabāta 
iespēja pirmās uzaicināšanas reizē atteikties no piedāvātās iestādes, ja tā nav pirmās 
prioritātes bez sekām, savukārt atsakoties otro reizi no jebkuras piedāvātās iestādes - 
uzņemšana tiek atlikta līdz nākamajam mācību gadam; 

6. nepieciešamību pārskatīt saistošo noteikumu projektu par Bērnu reģistrācijas, 
uzņemšanas un atskaitīšanas kārtība Ādažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kurās 
īsteno pirmsskolas izglītības programmas funkciju, kā arī pašvaldības domes 2023. gada 
28. septembra saistošos noteikumus Nr. 27/2023 “Par pirmsskolas izglītības izmaksām 
privāto izglītības iestāžu un bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzējiem”, tiklīdz būs 
pieejama pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāde Podniekos; 

7. par saistošo noteikumu spēkā stāšanos termiņu un 29., 30. un 32. punktu piemērošanu, 
nosakot, ka saistošie noteikumi stājas spēkā ar 2025. gada 27. februāri, ar pārejas 
noteikumu 29., 30. un 32. punktu regulējums stājas spēkā ar 2026. gada 1. janvāri. 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Atbalstīt saistošo noteikumu projektu, precizējot to atbilstoši augstākminētajiem 
nosacījumiem, un virzīt to sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

2. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes nodaļas vadītājai Aijai 
Kalvānei pārskatīt saistošo noteikumu projektu par Bērnu reģistrācijas, uzņemšanas 
un atskaitīšanas kārtība Ādažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kurās īsteno 



 

5 
 

pirmsskolas izglītības programmas funkciju, kā arī pašvaldības domes 2023. gada 28. 
septembra saistošos noteikumus Nr. 27/2023 “Par pirmsskolas izglītības izmaksām 
privāto izglītības iestāžu un bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzējiem” un saistītos 
normatīvos aktus, tiklīdz būs pieejama pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāde 
Podniekos. 

7. Par 1. klasēm 2025./2026. mācību gadā pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs 
(Aija Kalvāne) 

Ziņo par 1. klasēm 2025./2026. mācību gadā pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs. Informē, 
ka Ādažu novadā uz šā gada 22. janvāri ir deklarēti 337 bērni, kas ir dzimuši 2018. gadā. Vērš 
uzmanību, ka saskaņā ar izglītības iestāžu informāciju Carnikavas vidusskola 2025./2026. 
mācību gadā var uzņemt 96 skolēnus četrās 1. klasēs (24 skolēni katrā) un Ādažu vidusskola – 
225 skolēnus deviņās 1. klasēs (25 skolēni katrā). 

K. DĀVIDSONE, S. BRAKOVSKA, A. DENIŅA, K. MIĶELSONE, A. KALVĀNE debatē 
par skolēnu uzņemšanu 1. klasēs, plānoto pirmo klašu skaistu, kā arī bērnu skaita dinamiku 
novadā. 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par 1. klasēm 2025./2026. mācību gadā pašvaldības vispārējās 
izglītības iestādēs” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 27. 
februāra sēdē. 

8. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 22. 
februāra saistošajos noteikumos Nr.3/2023 “Kārtība bērnu reģistrēšanai un uzņemšanai 

1. klasē Ādažu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs”” projektu 
(Aija Kalvāne) 

Ziņo, ka grozījumi saistošajos noteikumos veikti sakarā ar pašvaldības domes 2023. gada 26. 
jūlija lēmumu Nr. 293 “Par Carnikavas pamatskolas reorganizāciju, dibinot vispārējās vidējās 
izglītības iestādi - Carnikavas vidusskolu”, kā rezultātā Carnikavas pamatskola ir reorganizēta 
un tās vietā ar 2024. gada 1. septembri ir dibināta Carnikavas vidusskola. 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 
22. februāra saistošajos noteikumos Nr. 3/2023 “Kārtība bērnu reģistrēšanai un 
uzņemšanai 1. klasē Ādažu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs”” projektu 
un virzīt to sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

9. Par pedagoģiskā darba procesu pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs 2025. gada 
vasarā 

(Aija Kalvāne) 

Ziņo, ka pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs mācību process kalendārajā gadā tiek 
īstenots pamīšus ar viena mēneša pārtraukumu vasaras sezonā, kad bērnu apmeklējums ir 
mazāks, kā pārējos mēnešos. Informē, ka pārtraukuma laikā iestāžu darbinieki izmanto tiem 
pienākošos atvaļinājumus, jo pretējā gadījumā tas radītu būtisku organizatorisku, 
administratīvu un finanšu ietekmi uz mācību procesu. Vērš uzmanību, ka iestāžu darba 
pārtraukuma laikā pašvaldība nodrošina iespēju īslaicīgi veidot darbu turpinošo iestāžu pagaidu 
apvienotās grupās tiem bērniem, kuru vecāki objektīvi nespēj uzturēt bērnus mājas aprūpē. 
Informē, ka pedagoģiskā darba procesa pārtraukumi Kadagas pirmsskolas izglītības iestādē 
“Mežavēji”, Siguļu pirmsskolas izglītības iestādē “Piejūra” un Ādažu vidusskolas pirmsskolas 
izglītības iestādē tiks noteikti no šā gada 1. augusta līdz 31. augustam, savukārt Ādažu 



 

6 
 

pirmsskolas izglītības iestādē “Strautiņš” un Carnikavas pirmsskolas izglītības iestādē 
“Riekstiņš” no šā gada 1. jūlija līdz 31. jūlijam. 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par pedagoģiskā darba procesu pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādēs 2025. gada vasarā” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 
27. februāra sēdē. 

10. Par subsīdiju dalībai sporta sacensībās un nometnēs 
(Edvīns Krūms) 

Ziņo par SIA “Tenisa centrs “Ādaži” (adrese: Gaujas iela 26, Ādaži, Ādažu novads, LV-2164) 
šā gada 28. janvāra pieteikumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/25/608) pašvaldības subsīdijas 
saņemšanai tenisa turnīra “Ādaži Open U-14” rīkošanai, laika periodā no šā gada 11. oktobra 
līdz šā gada 17. oktobrim, pamatojoties uz pašvaldības domes 2023. gada 23. augusta 
saistošajiem noteikumiem Nr. 26/2023 “Par subsīdijām sportam Ādažu novada pašvaldībā”. 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Atbalstīt Ādažu novada pašvaldības subsīdijas piešķiršanu 4000 euro apmērā SIA 
“Tenisa centrs “Ādaži”” tenisa turnīra “Ādaži Open U-14” rīkošanai. 

2. Virzīt jautājumu izskatīšanai Finanšu komitejas šā gada 19. februāra sēdē. 

11. Ziņojums par Ādažu novada pašvaldības 2024. gada pašvērtējumu darbam ar 
jaunatni 

(Ieva Pelcmane) 

Ziņo par Ādažu novada pašvaldības 2024. gada pašvērtējumu darbam ar jaunatni (2. pielikums). 

K. DĀVIDSONE, S. BRAKOVSKA, L. PUMPURE, A. KRASTA, I. PELCMANE debatē par 
līdzšinējo darbu ar jaunatni, tā svarīgumu, un aktivitātē, kas palīdz saglabāt un aktivizēt 
jauniešu piederību novadam. 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

– SLĒGTĀ DAĻA – 

12. Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 
(Ilona Gotharde) 

Satur konfidenciālu informāciju. 

13. Par pašvaldības sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, Smilškalnu iela 35, 
Divezeri, Ādažu novads 

(Everita Kāpa) 

Satur konfidenciālu informāciju. 

 

Sēde slēgta 2025. gada 5. februārī plkst. 12.09. 
 

Izglītības, kultūras, sporta un 
sociālās komitejas priekšsēdētāja          KEROLA DĀVIDSONE 

Protokolētāja  SINTIJA TENISA 



 

7 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


